Fontificem iteratis vicibus canonizata, ut
sup.n.4.6.7.& 8. per seculares vero annulla-
ta, casata, reuocata, & literaliter solu-
ta, vt supra, n. 15.

— 10 —

*Cap. Apostolico de Clerico Excommunicato Cel-
brante. Capit. 1. cum medicina. cap. is cit
20. de sent. excommunicationis in sexto. Illus-
trissimus Prosperus Fagnanus in primam
partem 5. decret. de Clerico excommuni-
cato ministrante cap. si quis Presbiter n. 7.
pag. 335. ideoque, deponi debent perpe-
tua depositione cap. latores 4. cap. fratreu-
tati tua. 6. de Clerico excommunicato, depo-
sito, vel interdicto celebrante.*

— 21 —

S.Thomas Secunda secundæ quæst. 39. artic. 1.
in corpore prope finem ibi; hoc caput est ipse
Christus, cuius vicem in Ecclesiæ gerit sum-
mus Pontifex, & ideo schismatis dicantur,
qui subesse venuunt summō Pontifici. proprie-
tatem & stricte, ut constat ex toto pre-
dicto articulo, signanter, in responsione
ad secundum ibi. dicendum, quid non ob-
dire preceptis cum rebellione quadam, con-
stituit schismatis rationem, dico autem cum re-
bellioni, cum pertinaciter precepta Eccle-
sie contemnunt, & Iudicem eius jubile re-
cusant, hoc autem non facit quilibet Peccator,
vnde, non omne peccatum est schisma. Reue-
lis vero, proprie dicunt, qui safo resistit
Pontifici, vel eius iurisdictioni cap. sans
il secondo, de Officio, & potestate Iudicis
delegati, & late Illustrissimus Prosperus
Fagnanus in primam partem 5. libri decret.
de schismatis cap. quod a predecessorre to. 6.
n. 24. pag. 230.

Quin sic resistentibus, atque propugnantibus,
fauciat communis pretextus de vi, metu, vel
dolo, sibi illatis, cum propter dicta su-
pra n. 14. tunc quia, non solum predictas
censuras obseruarunt, sed illis, & rei iu-
dicata inherendum, atque standum so-
lemne iuramento iurarunt, ut supra, n. 9.
& 10. quare, ne via peritiuri aperiatur,
cum mandatorum Pontificis executio, no-
verget in dispendium salutis eternæ, sed
potius omnibus sit necessaria ad illam
consequendam: de vi, metu, aut dolo
conquerentibus sententiasiter imponen-
dum est silentium, ut est expresus textus
cap. 6. cum dilectus. deys, qua vi, metus.
ve causa fuit.

— 22 —

*Quia Excommunicati, Suspensi, atque Interdi-
ci per*

ad salutem: para distinguirse el hombre
del enemigo infernal, que cree; pero no
tiene Fe Catholica, sino que la contra-
dizé con sus obras. — 22 —

Que digan lo que sienten de la potestad de
las llaves? cótra Vvicleff, Husz, y Martin
Lutero, y si la tiene el Papa por derecho
diuino en abstracto, o, en concreto tam-
bién? como lo canta la verdad Euange-
lica, *Et tibi dabo claves regni celorum,*
Et quodcumque ligaueris super terram,
erit ligatum,, *Et in celis:* *Et quod-*
cumque solueris super terram, *erit solutum,*
Et in celis, y que siendo esto así, como
disuelben có las firmas en dicho num. 15
loque el Papa liga con su Breue en los
sobredichos numeros 7. y 8. quando
es el fin delas llaves, el que abran, y zier-
ren con efecto las puertas de la Iglesia,
Teniendo tâbien la misma potestad eficaz,
para quitar las trancas, que le po-
nen dentro, o fuera de ellas: pues de otra
fuerte, tampoco suera eficaz la potestad
de atar, o, desatar, abrir, o cerrar las
puertas, fino la tubiera de remouer los
impedimentos, siendo el decirlo, y perti-
naziémte defenderlo, vna gran heregia for-
mal opuesta a dicha verdad Euangelica,
por S.Mattheo en el Capitulo 16. nu. 19.
y digan así misino, quien es el que ade-
juzgar, si las tiennen cerradas, o, abiertas,
el que es dueño delas llaves, o, el que
está sugeto aellas? contra los errores 25.
y 26. de Lutero — 23 —

Que digan loque sienten de la vnidad dela
Iglesia, contra los sobredichos Here-
siarcas, sivasta para esta, creer solo en Dios
que estrino, y uno, esperar en el, y amar
lo, tener vnos mismos Sacramentos, y
ritos, o, es nezefaria tambien la vnidad
relativa de las partes ala caueza, dela ac-
E zion

Et pertinaciter insordescunt, id eoque, suæ
speci sunt de Hæresi cap. final. de panis,
cum supra allegatis n. 21. imo, neque de
hæresi dubitari potest, ut supra num. 18.
et infra num. 23. tam, quia in supradicto
facto errores incident Ioannis Vykleff. 12.
30. & 41. ac Ioannis Husz 15. 27. & 19.
damnatos in Constantiense Concilio, ut
in Bulla Martini V. bull. noui tom. 1. in
ter cunctas pag. 235. parum eorum refert,
quod non eorum verba formalia; si co
rundem facta pertinaciter defendant, &
sequantur, ut vere, & realiter proprio sa
go, eadem enixe amplectuntur, dum
Romano Pontifice contemptio (quem ap
pellauerant) apostataunt, & seculares
Cæsaraugustæ Señatus, in pure Spiritua
libus Cathedralitatis, ac Ecclesiasticis cœ
suris, maiores Summo Pontifice sestan
tur, & hoc propugnare acriter in sicut
ut supra n. 15. 12. & pag. 8. in corpore S.
no contentos, & intra dicto n. 23. Ideoque,
facere fideli professionem, & hæreses ab
iurare tenentur, Gregorius primus, libro
8. Epistola 69. constantur enim pro nosse
Deum, (ac eius Vicarium) factis autem
negant. cum modo citandis n. sequenti.

— 23 —

Contra errores Martini Luteri 23. 24. 25. 26. 27.
& 28. damnatos per Leonem Decimum,
in bulla Exurge 40. in bul. novo. tom. 1.
pag. 451. quorum ultimus fideliter tran
scribitur ibi: Si Papa, cum magna parte Ec
clesia, sic, vel sic sentire, nec etiam errare;
ad bac non est peccatum, aut hæresis contra
rium sentire, præsentim in re non necessa
ria ad salutem, donec fuerit per Concilium
Uniuersale alterum reprobatum, alterum ap
probatum.

Vnde hæresis est, sentire contrarium, ab eo, quod
sentit Papa cum magna parte Ecclæsia, e
tiamsi non sit definitum per Concilium.
P.M. Lauræa in superemo, & uniuersali in
quisitione Consultore, & qualificatore, in suo
Epitome verba Hæresis, pagina 417.

Et hoc est factum Decani, Canonorum, &
Capituli S. Salvatoris, vna cum eorum
dem sequacibus, qui contrarium sentiunt
ab eo, quod Romanus Pontifex sentit,
cum magna Ecclæsia parte; omnibus vi
delicet Ecclesiasticis Tribunalibus, ac Con
gregationibus, per Romanum Pontificem
Christi nomine congregatis, ut pag. 19. in
corpore S. de donde, uenion cum Rege
Catholico, cuiusque Consilii supremi, ita
ut nihil peragendum deficiat preterquam
quod Concilium uniuersale Luterice expe
dit.